
.  

СЕД АСКОД
Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України
№ 535 від 23.06.2023
Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00 
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

..

МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ
ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
23.06.2023                м. Київ                       № 535

Деякі питання зразків документів осіб командного складу і суднової 
команди морських суден, що засвідчують належну кваліфікацію для 
зайняття посади на судні та ідентифікують їх власників

Відповідно до Міжнародної конвенції про підготовку і дипломування 
моряків та несення вахти 1978 року, до якої Україна приєднана відповідно до 
Закону України від 01 листопада 1996 року № 464/96-ВР «Про приєднання 
України до Міжнародної конвенції про підготовку і дипломування моряків та 
несення вахти 1978 року», Міжнародної конвенції про стандарти підготовки, 
сертифікації персоналу риболовних суден та несення вахти 1995 року, до якої 
Україна приєднана відповідно до Закону України від 17 січня 2002 року        
№ 2993-ІІІ «Про приєднання України до Міжнародної конвенції про 
стандарти підготовки, сертифікації персоналу риболовних суден та несення 
вахти 1995 року», Кодексу торговельного мореплавства України, абзацу 
двісті тридцять третього підпункту 20 пункту 4 Положення про Міністерство 
розвитку громад, територій та інфраструктури України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 30 червня 2015 року № 460        
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 17 грудня 2022 року 
№ 1400), пункту 13 Положення про звання осіб командного складу морських 
суден та порядок їх присвоєння, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 30 грудня 2022 року № 1499, 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити зразки документів осіб командного складу і суднової 
команди морських суден, що засвідчують належну кваліфікацію для зайняття 
посади на судні та ідентифікують їх власників:

1) диплом, що додається;



2

2) підтвердження, що засвідчує видачу диплома, що додається;

3) пільговий дозвіл, що додається;

4) свідоцтво фахівця про початкову підготовку на  нафтових танкерах та 
танкерах-хімовозах, що додається;

5) свідоцтво фахівця про розширену підготовку на нафтових танкерах, 
що додається;

6) свідоцтво фахівця про розширену підготовку на танкерах-хімовозах, 
що додається;

7) свідоцтво фахівця про початкову підготовку на танкерах-газовозах, 
що додається;

8) свідоцтво фахівця про розширену підготовку на танкерах-газовозах, 
що додається;

9) свідоцтво про підготовку з управління неорганізованими масами 
людей на пасажирських суднах, що додається;

10) свідоцтво про підготовку з управління в критичних ситуаціях на 
пасажирських суднах, що додається;

11) свідоцтво про підготовку з безпеки пасажирів, судна і вантажу на 
пасажирських суднах «ро-ро», що додається;

12) свідоцтво фахівця про початкову підготовку для суден, на які 
поширюється дія Міжнародного кодексу з безпеки суден, що 
використовують гази або інші види палива з низькою температурою спалаху, 
що додається;

13) свідоцтво фахівця про розширену підготовку для суден, на які 
поширюється дія Міжнародного кодексу з безпеки суден, що 
використовують гази або інші види палива з низькою температурою спалаху, 
що додається;

14) свідоцтво фахівця про початкову підготовку для суден, які 
експлуатуються у полярних водах, що додається;

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1902-13/ed20220225#n36


3

15) свідоцтво фахівця про розширену підготовку для суден, які 
експлуатуються у полярних водах, що додається;

16) свідоцтво фахівця про початкову підготовку з питань безпеки, що 
додається;

17) свідоцтво фахівця з індивідуальних рятувальних засобів та 
рятувальних шлюпок (крім швидкісних рятувальних катерів), що додається;

18) свідоцтво фахівця з швидкісних рятувальних катерів, що додається;

19) свідоцтво фахівця про розширену підготовку з боротьби з пожежею, 
що додається;

20) свідоцтво фахівця з надання домедичної допомоги, що додається;

21) свідоцтво фахівця з медичного догляду, що додається;

22) свідоцтво фахівця, відповідального за охорону судна, що додається;

23) свідоцтво фахівця про ознайомлювальну підготовку з питань 
охорони судна, що додається;

24) свідоцтво фахівця з питань охорони судна, що додається;

25) диплом рефрижераторного механіка, що додається;

26) сертифікат, що додається;

27) підтвердження, що засвідчує видачу сертифіката, що додається;

28) свідоцтво фахівця про початкову підготовку з безпеки на 
риболовних суднах, що додається;

29) підтвердження, що засвідчує визнання диплома, що додається;

30) підтвердження, що засвідчує визнання сертифіката, що додається;

31) послужна книжка моряка, що додається;



4

32) свідоцтво фахівця вахтового матроса, кваліфікованого матроса, 
вахтового моториста, кваліфікованого моториста, суднового електрика, що 
додається;

33) свідоцтво фахівця суднового кухаря, що додається;

34) свідоцтво боцмана, що додається.

2. Установити, що кваліфікаційні документи, зазначені в пункті 1 цього 
наказу, вживаються в розумінні Положення про звання осіб командного 
складу морських суден та порядку їх присвоєння, затверджених постановою 
Кабінету Міністрів України від 30 грудня 2022 року № 1499.

3. Затвердити Правила заповнення кваліфікаційних документів осіб 
командного і рядового складу суден, що засвідчують належну кваліфікацію 
для зайняття посади на судні та ідентифікують їх власників, що додаються.

4. Визнати такими, що втратили чинність:
наказ Міністерства транспорту України від 30 жовтня 2002 року № 766 

«Про затвердження Порядку заповнення і видачі Підтверджень, що 
засвідчують визнання дипломів», зареєстрований у Міністерстві юстиції 
України 19 листопада 2002 року за № 906/7194;

наказ Міністерства інфраструктури України від 18 жовтня 2013 року    
№ 811 «Про затвердження зразків документів осіб командного складу та 
суднової команди морських суден, що засвідчують належну кваліфікацію для 
займання посади на судні та ідентифікують їх власників», зареєстрований у 
Міністерстві юстиції України 07 листопада 2013 року за № 1902/24434.

5. Установити, що підтвердження, що засвідчують визнання дипломів за 
зразком, затвердженим наказом Міністерства транспорту України           
від 30 жовтня 2002 року № 766 «Про затвердження Порядку заповнення і 
видачі Підтверджень, що засвідчують визнання дипломів», зареєстрованим у 
Міністерстві юстиції України 19 листопада 2002 року за № 906/7194, діють 
до завершення термінів їх дійсності.

6. Установити, що документи за зразками, затвердженими наказом 
Міністерства інфраструктури України від 18 жовтня 2013 року № 811 «Про 
затвердження зразків документів осіб командного складу та суднової 
команди морських суден, що засвідчують належну кваліфікацію для 
займання посади на судні та ідентифікують їх власників», зареєстрованим у 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0979-04
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0979-04


5

Міністерстві юстиції України 07 листопада 2013 року за № 1902/24434, діють 
до завершення зазначених у підтвердженнях до них термінів дійсності.

7. Установити, що сертифікати компетенції, підтвердження, які 
засвідчують видачу сертифікатів на підставі положень Міжнародної 
конвенції про стандарти підготовки, сертифікації персоналу риболовних 
суден та несення вахти 1995 року та підтвердження, які засвідчують визнання 
сертифікатів на підставі положень Міжнародної конвенції про стандарти 
підготовки, сертифікації персоналу риболовних суден та несення вахти      
1995 року, видані до набрання чинності цим наказом, діють до завершення 
термінів їх дійсності.

8. Внести до глави 1 Технічного опису бланків документів моряків, 
затвердженого наказом Міністерства транспорту та зв’язку України         
від 26 листопада 2004 року № 1046, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 
України 24 грудня 2004 року за № 1641/10240, такі зміни:

1) пункт 1.1 викласти в такій редакції:
«1.1 До бланків документів, що засвідчують належну кваліфікацію 

моряків для займання посади на судні, належать професійний диплом, 
сертифікат компетентності, підтвердження до професійного диплома, 
виданого іноземною державою, свідоцтво фахівця, свідоцтво фахівця про 
спеціальну підготовку, свідоцтво про спеціальну підготовку персоналу 
пасажирських суден, які виготовляються в одному форматі за єдиним 
дизайном, а також підтвердження цих документів, які виготовляються за 
іншим єдиним дизайном»;

2) у пункті 1.6 слова «документів моряків, що засвідчують кваліфікацію 
моряків» замінити словами «кваліфікаційних документів».

9. Державній службі морського і внутрішнього водного транспорту та 
судноплавства України забезпечувати замовлення необхідної кількості 
бланків документів осіб командного складу та суднової команди морських 
суден, що засвідчують належну кваліфікацію для займання посади на судні, 
передбачених додатками згідно з пунктом 1 цього наказу, які видаються 
Адміністрацією судноплавства.

10. Управлінню морського та річкового транспорту (Я. Ілясевичу) 
забезпечити подання цього наказу в установленому порядку на державну 
реєстрацію до Міністерства юстиції України.



6

11. Сектору зовнішніх комунікацій забезпечити розміщення цього 
наказу на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій та 
інфраструктури України.

12. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

13. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Ю. Васькова.

Виконувач обов’язків Міністра                              Василь ШКУРАКОВ


